



COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA
UFFICIO TECNICO COMUNALE
IV° Servizio

Prot. 33389
Prot. UTC 7201

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 482 /2011

OGGETTO: Fornitura di materiali occorrenti per interventi in agricoltura - Approvazione perizia di assestamento.

IL DIRIGENTE

Premesso:

Che con determina Dirigenziale n. 469 del 27/12/2010, prot. n. 41851-8517/UTC è stato stabilito:

di approvare il capitolato d'oneri con allegato elenco prezzi, redatto dall'U.T.C. relativo alla fornitura in oggetto, dell'importo complessivo di € 31.000,00 di cui € 25.833,33 per importo a base d'asta e € 5.166,67 per IVA al 20% e comunque fino all'esaurimento delle somme;

di approvare lo schema del bando di gara;

di provvedere all'affidamento della fornitura mediante il sistema della procedura aperta ai sensi degli art. 55 e 124 del D. Lgs n. 163/2006;

di impegnare la spesa complessiva di € 31.000,00 al tit. 2, funz.11, serv. 7, int. 3, del cap. 4124 del bilancio per l'esercizio in corso;

Che con verbale di gara del 28/04/2010, la fornitura in oggetto, è stata aggiudicata alla ditta Fornarotto Ignazio, con sede in Nicosia alla c/da Marrigo, con il ribasso del 21,23% da applicarsi all'intera fornitura fino all'esaurimento dell'importo a base d'asta di € 25.833,33, oltre IVA, così come previsto all'art. 7 del capitolato d'oneri approvato con D.D. n. 469/2010

Che in data 11/07/2011 è stato stipulato contratto d'appalto rep. n. 13669/158 registrato a Nicosia il 14/07/2011 al numero 279, serie I[^];

Che in data 29/07/2011, si è proceduto alla consegna della fornitura, i giusto verbale in pari data ;

CONSIDERATO:

Che a seguito della variazione dell'aliquota IVA dal 20 dal 21%, giusto D.L. n.138 del 13/08/2011 convertito con modificazione della L. 14/09/2011 n. 148;

Che il direttore dell'esecuzione, ha modificato il quadro economico, della fornitura redigendo perizia di assestamento, dell'importo complessivo di € 31.000,00 di cui € 25.619,84 per importo fornitura ed € 5.380,16 per IVA al 21%;

DARE ATTO

Che la differenza dell'1% è stato prelevato dall'importo della fornitura;

ACCERTATO che la perizia ha riportato il pare favorevole del Responsabile del Procedimento ing. Antonino Testa Camillo ai sensi dell'art. 132, comma 1, lettera a), del decreto Lgs n. 163 come recepito dalla l.r. n. 12/2011;

VISTA la L.127/97, come recepita dalla L.r.23/98 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Ord.EE.LL. Regione Siciliana;

DETERMINA

- **di approvare** la perizia di assestamento, redatta dal D.L in data 18/10/2011, inerenti la fornitura in oggetto, dell'importo complessivo di € **31.000,00** così distinto:

Importo fornitura	€	25.619,84
IVA 21%	€	<u>5.380,16</u>
Totale	€	31.000,00

- **di dare atto** che il presente provvedimento ha efficacia immediata e sarà affisso all'albo pretorio del Comune di Nicosia per giorni 15 ai fini della generale conoscenza.

Nicosia, li 14/11/2011



IL DIRIGENTE
(Ing. Antonino Testa Camillo)